

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/386657/14/LPO/Smo

Sp. zn.: S-SMO/248306/14/LPO/4

Vyřizuje: Ing. Smolík Tomáš

Telefon: +420 599 442 399

Fax: +420 599 442 010

E-mail: tsmolik@ostrava.cz

Datum: 29. října 2014

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Svinov“

V souvislosti s doručením žádosti o dodatečné informace k veřejné zakázce označené „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Svinov“, Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů předkládáme tyto dodatečné informace, včetně přesného znění doručených žádostí:

1.

Dotaz:

V projektové dokumentaci, poskytnuté zadavatelem, je u domovních kanalizačních přípojek uvedeno potrubí PVC hladké SN10, ve výkazu výměr je uvedeno potrubí žebrované SN 10.

Které z výše uvedených potrubí má uchazeč pro domovní kanalizační přípojky ocenit? Prosíme o jeho přesnou specifikaci (hladké (jednovrstvé, vícevrstvé)/žebrované (plné žebro, duté žebro)).

Odpověď:

Platí potrubí uvedeno v projektové dokumentaci a to PVC hladké SN10. V příloze těchto dodatečných informací vám zasíláme přehled provedených změn položek v soupisu prací (příloha č. 1) a nový opravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 2).

2.

Dotaz:

V zadávací dokumentaci je navržena rekonstrukce u vodovodních řadů, na které nejsou napojené vodovodní přípojky ve velké hustotě, bezvýkopovou technologií, tzn. zatažením nového PE potrubí s ochranným pláštěm a integrovaným vodičem na místo stávajícího LT potrubí, které bude zároveň vytaženo.

Tento postup je finančně, technologicky i časově náročnější než řízený protlak, který by byl veden v těsné blízkosti souběžně se stávajícím potrubím, bez nutnosti vytažení stávajícího potrubí.

Může uchazeč nahradit tyto předmětné položky “Montáž potrubí bezvýkopovou technologií“, řízeným zemním protlakem?

Odpověď:

Nemůže, platí projektová dokumentace a výkaz výměr soupisu prací. Bezvýkopové technologie musí být zachované ve stejných trasách stáv. vodovodní řadů a není možno je vést mimo stáv. trasu.

3.

Dotaz:

Ve výkazu výměr nejsou zahrnuty náklady na pasportizaci stávajících objektů.

Mají být tyto práce zahrnuty do nabídky? Pokud ano, ve které položce výkazu výměr tyto náklady uvést?

Odpověď:

Pasportizace a monitoring stáv. objektů po dobu realizace stavby nejsou součástí výkazu výměr soupisu prací a nejsou předmětem projektové dokumentace, tzn. nezahrnovat do výkazu výměr a nabídky.

4.

Dotaz:

V rámci prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst.3 písm. a) zákona požaduje zadavatel předložit seznam min. 5 stavebních prací obdobného charakteru – vodohospodářské stavby liniového charakteru o min. finančním objemu 30 mil. Kč bez DPH/stavba.

Disponuje-li uchazeč referenční stavbou, v rámci níž byla provedena kanalizace v několika obcích či místních částech regionu, přičemž tyto jednotlivé části (obce) samostatně splní požadavek na min. finanční objem 30.mil Kč bez DPH, bude zadavatel akceptovat takovéto osvědčení k prokázání více staveb?

Odpověď:

Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci úroveň technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 3 písm. a) zákona požadavkem, že uchazeč realizoval za posledních 5 let minimálně 5 vodohospodářských staveb liniového charakteru o minimálním finančním objemu 30 mil. Kč každé jednotlivé stavby.

V případě, že dodavatel realizoval pro jediného zadavatele (investora) současně několik dílčích staveb, které jednotlivě splňují minimální požadovanou úroveň, lze realizaci těchto staveb prokázat jejich výčtem v seznamu realizovaných stavebních prací a doložením pouze jen jednoho osvědčení podle § 56 odst. 3 písm. a) zákona, ze kterého však bude patrné splnění zadavatelem a zákonem stanovených podmínek – tzn. pro jednotlivé dílčí stavby bude obsahovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.

Ing. Eva Sebořská
vedoucí oddělení veřejných zakázek
odboru legislativního a právního